
 
Департамент образования 

администрация города Нижнего Новгорода 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 8 имени академика Е. К. Федорова» 
(МБОУ «Лицей №8») 

ул. Пискунова, д. 35 а Нижний Новгород, Нижегородская обл., 603005 

тел. (831) 436-51-40  e-mail: l8_nn@mail.52gov.ru http://www.lyceum8.nnov.ru 

ОКПО 36739465, ОГРН 1025203032590, ИНН 5260062350, КПП 526001001 

 

ПРИКАЗ 

 
 

    14.03.2025 г.                                                                           № 162 

О приеме в 1-й класс МБОУ «Лицей №8 имени академика Е.К.Федорова» в 

2025 г. 

В соответствии с законодательством РФ и комплектованием на 2025/2026 

учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать прием заявлений граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в 1 класс МБОУ «Лицей №8 

имени академика Е.К.Федорова» для детей, проживающих на закрепленной 

территории и детей, обладающих первоочередным и преимущественным 

правом на поступление в образовательную организацию с 31.03.2025г. 

согласно графику (прилагается). 

2. Завершить прием заявлений граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в 1 класс МБОУ «Лицей №8 

имени академика Е.К.Федорова» для детей, проживающих на закрепленной 

территории и детей, обладающих первоочередным и преимущественным 

правом на поступление в образовательную организацию не позднее 

30.06.2025г. 

3. Начать прием заявлений граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в 1 класс МБОУ «Лицей №8 

mailto:l8_nn@mail.52gov.ru


имени академика Е.К.Федорова» для детей, не проживающих на закрепленной 

территории с 07.07.2024г. до момента заполнения свободных мест. 

4. Разместить информацию на информационном стенде лицея (отв. 

Петрова О.А.) и на официальном сайте лицея (отв. Пыхова Е.К.): 

- правила прием в МБОУ «Лицей №8 имени академика Е.К. Федорова» 

(локальный акт к Уставу); 

- информацию о микроучастке; 

- настоящий приказ о начале приема заявлений граждан; 

- график приема документов в зависимости от адреса регистрации по месту 

жительства (проживания) 

- перечень необходимых документов и образец заявления; 

- не позднее 01.07.2025 г. информацию о наличии свободных мест для приема 

детей, не проживающих на закрепленной территории приказ о начале приема 

детей, не проживающих на закрепленной территории. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор                                                                                               И.Н.Ярцева 

 

 


